

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 350/2023

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 19 de ABRIL de 2023

Af. Presup. N°: 2023001961

Contratación: LICITACION PUBLICA 00030/2022

N°Exp / N° RP: EX-22-105784671-APN-GP#IOSFA

C.U.I.T: 30-71469944-6

Señor: ORL MED S.A.

Calle: CORRIENTES AV. 2164 Piso:25 Dpto:A

Localidad: CAPITAL FEDERAL - CABA

Lugar de Entrega:	SEGUN PLIEGO
Forma de Pago:	SEGUN PLIEGO
Plazo de Entrega:	SEGUN PLIEGO

Imputación: 2.08.03-PRÓTESIS, ORTESIS Y MATERIALES 06.002-ADQUISICIÓN ELEMENTOS TRAUMATOLOGÍA UE:
3.02.05.02.03-UNIDAD OPERACIONES

Servase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)

				VIGENCIA DEL CONTRATO		
				DESDE: 24/04/2023		
				HASTA: 24/10/2023		
				TRAUMATOLOGIA		
0073	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico cervical. autoretenitivo. material peek con sistema de triple bloqueo doble bloqueo cefalico y uno en caudal. 0% perfil. diferentes angulos de lordosis.	4.920,00	88.560,00
0081	7,00	7,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN - NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN NIVEL DE SISTEMA DE FIJACIÓN posterior compuesto por barras de titanio y cromocobalto, ganchos , conectores y tornillos de titanio macizos , versátiles, convertibles con tecnología Polylock y de diseño Pentacore con terminación pentagonal en el alma distal del tornillo. Origen IMPORTADO.	2.900,00	20.300,00
0085	7,00	7,00	unidad	CUBO PARA ACCESO - CUBO PARA ACCESO CUBO PARA ACCESO lateral (XLIF) de 18mm con 6 grados de lordosis, alturas 9, 11 y 13mm Xr best peek, Nacional	4.800,00	33.600,00
0087	4,00	4,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN cervical anterior en titanio.	4.100,00	16.400,00
0090	4,00	4,00	unidad	DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO - DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO lumbar en peek autosustentable de bloqueo bidireccional con sistema anti migratorio para colocación vía anterior.	5.400,00	21.600,00
0095	7,00	7,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FUSION - NIVEL DE SISTEMA DE FUSION NIVEL DE SISTEMA DE FUSION percutanea compuesto por tornillos canulados de bajo perfil con sistema de tulipa extendida y opcion a tornillos fenestrados	4.580,00	32.060,00
0096	4,00	4,00	unidad		9.800,00	39.200,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0102	7,00	7,00	unidad	Columna - Columna Columna caja cervical toracica , toracolumbar, lumbar para reconstruccion somaticas expansibles en material de peek o titanio.	15.600,00	109.200,00
0106	4,00	4,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 5 (Cinco) niveles de bajo perfil.	29.000,00	116.000,00
0111	18,00	18,00	unidad	SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR - SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR posterior en titanio hasta 10 (diez) niveles, compuesto por tornillos modulares, con rosca cónica para fijación a esponjosa, barras y sistema de desrotación y descompresión.	20.600,00	370.800,00
0115	49,00	49,00	unidad	PARCHE - PARCHE PARCHE sintético suturable de duramadre.	610,00	29.890,00
0120	3,00	3,00	unidad	SET HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS - SET HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS SET HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS fenestrados para fijación sacroilíaca por acceso mínimo invasivo.	5.400,00	16.200,00
0122	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN dinámico para columna lumbar con tornillos pediculares y barra semirrígida hasta 5 (cinco) niveles. Importado.	19.300,00	135.100,00
0124	3,00	3,00	unidad	SET PARA CIFOPLASTIA - SET PARA CIFOPLASTIA SET PARA CIFOPLASTIA percutanea bipedicular mecanica sin implantables, con balones con marcas radiopacas para indicacion de posicion. Balones de 15 y 20 mm con guia para direccionamiento y sistema de control de expansion. Origen Nacional.	3.700,00	11.100,00
0126	35,00	35,00	unidad	SISTEMA DE SEPARADORES - SISTEMA DE SEPARADORES SISTEMA DE SEPARADORES para cirugía espinal mínimamente invasiva.	4.900,00	171.500,00
0135	4,00	4,00	unidad	SISTEMA CERVICAL CON PLACAS - SISTEMA CERVICAL CON PLACAS SISTEMA CERVICAL CON PLACAS en Z dentada de titanio para laminoplastia hasta 5 (cinco) niveles.	13.600,00	54.400,00
0137	56,00	56,00	unidad	DISPOSITIVO LO - DISPOSITIVO LO DISPOSITIVO LO intersomático TLIF.	2.530,00	141.680,00
0139	56,00	56,00	unidad	MANÓMETRO DIGITAL - MANÓMETRO DIGITAL MANÓMETRO DIGITAL para bloqueo de nervios periféricos.	2.900,00	162.400,00
0143	56,00	56,00	unidad	POLVO PARA HEMOSTASIA - POLVO PARA HEMOSTASIA POLVO PARA HEMOSTASIA Polvo para hemostasia	890,00	49.840,00
0156	3,00	3,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis kit para reconstrucción craneal en titanio con sus correspondientes tornillos de 1,5 mm de diametro. set de placas en titanio con opcion a malla premoldeada en titanio con sus correspondientes tornillos de diametro 1.5 mm origen nacional.	4.300,00	12.900,00
0250	39,00	39,00	unidad	Maxilofacial - Maxilofacial Maxilofacial malla maleable de titanio para reconstruccion de piso de	700,00	27.300,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0251	39,00	39,00	unidad	orbita de 1,5 / 2,00 mm de diametro con tornillos. origen nacional.		
				PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN - PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN maxilofacial de 1,5 / 2,0 mm de diámetro. Origen nacional	1.900,00	74.100,00
0253	39,00	39,00	unidad	Maxilofacial - Maxilofacial Maxilofacial maxilo facial - mini placa c/puente de 2 orificios hasta 12. placa en titanio de diametro 1.5/2.0 mm con tornillos. origen nacional.	1.650,00	64.350,00
0254	39,00	39,00	unidad	Maxilofacial - Maxilofacial Maxilofacial maxilo facial - mini placa. martin 2 orificios hasta 12. placa en titanio de diametro 2.0 mm con tornillos. origen nacional	1.550,00	60.450,00
0255	39,00	39,00	unidad	MAXILOFACIAL - MAXILOFACIAL MAXILOFACIAL Set de tornillo para bloqueo mandibular con su correspondiente alambre.	1.550,00	60.450,00
0256	39,00	39,00	unidad	TORNILLO - TORNILLO TORNILLO para reconstrucción maxilofacial de 1,5 / 2,00 mm de diámetro. Origen nacional	700,00	27.300,00
0277	105,00	105,00	unidad	DOSIS DE CEMENTO - DOSIS DE CEMENTO DOSIS DE CEMENTO susti óseo con o sin hidroxiapatita . Nacional	2.540,00	266.700,00
0645	1,00	1,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FUSION - NIVEL DE SISTEMA DE FUSION NIVEL DE SISTEMA DE FUSION percutanea compuesto por tornillos canulados de bajo perfil con sistema de tulipa extendida y opcion a tornillos fenestrados	13.500,00	13.500,00
0646	10,00	10,00	unidad	CELDA EXPANDIBLE - CELDA EXPANDIBLE CELDA EXPANDIBLE angulada cervico toracolumbar en titanio para reemplazo vertebral	9.800,00	98.000,00
0650	1,00	1,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 5 (Cinco) niveles de bajo perfil.	24.800,00	24.800,00
0652	1,00	1,00	unidad	SISTEMA DE TERMOLESION - SISTEMA DE TERMOLESION SISTEMA DE TERMOLESION facetaria y discal en frío	47.000,00	47.000,00
0655	2,00	2,00	unidad	SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR - SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR posterior en titanio hasta 10 (diez) niveles, compuesto por tornillos modulares, con rosca cónica para fijación a esponjosa, barras y sistema de desrotación y descompresión.	23.300,00	46.600,00
0658	7,00	7,00	unidad	PARCHE - PARCHE PARCHE sintético suturable de duramadre.	720,00	5.040,00
0660	5,00	5,00	unidad	SET PARA CIFOPLASTIA - SET PARA CIFOPLASTIA SET PARA CIFOPLASTIA percutánea bipedicular.	5.300,00	26.500,00
0661	5,00	5,00	unidad	SISTEMA DE SEPARADORES - SISTEMA DE SEPARADORES SISTEMA DE SEPARADORES para cirugía espinal mínimamente invasiva.	4.900,00	24.500,00
0675	8,00	8,00	unidad	POLVO PARA HEMOSTASIA - POLVO PARA HEMOSTASIA POLVO PARA HEMOSTASIA Polvo para hemostasia	1.000,00	8.000,00

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
				Importa la presente O/C la suma de dólares DOS MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE	Total....	2.507.320,00

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indeliblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.